
2010-2019 
Nikdy nebylo složitější personálně zajistit v malé obci chod fotbalového oddílu, než je tomu v posledních letech. Během složité generační obměny, 
kdy je mužstvo odkázáno z převážné většiny na místní odchovance, se zpočátku hraje v Záblatí opět pouze okresní přebor. S tímto stavem se však 
vedení klubu nehodlá smířit a díky dobrému jménu záblatského fotbalu se povede přivést a začlenit do Záblatí novou mladou krev v podobě 
několika odchovanců TJ Tatranu Prachatice. Kolem této party řízené místními patrioty v čele s M. Kolafou se utváří nový kolektiv nejmladší éry 
záblatského fotbalu. Snad právě fotbalová nezkušenost, ale i propastný rozdíl mezi jednotlivými soutěžemi, má za následek, že se v tomto období 
střídají fotbalové úspěchy v podobě postupů do B třídy s fotbalovými neúspěchy a bleskurychlými pády do okresního přeboru. Během sezón 
2010/11 až 2017/18 tak mužstvo zažívá 4 postupy a 3 sestupy. Patrně se nenajde v historii záblatského fotbalu generace, která by se s takovou 
pravidelností objevovala v místní kašně na návsi. 
 
Po mistrovských sezónách si každoročně hráči prodlužují sezónu již tradičním turnajem obcí s názvem Záblatí. Dne 4. 7. 2015 se v místním areálu 
koná jubilejní 25. ročník. Při této příležitosti jsou oceněni otcové turnaje Jiří Pavlík a Jan Gříbek. 

 
V roce 2015 dochází díky investicím obce Záblatí k dlouhoočekávané kompletní rekonstrukci objektu kabin. TJ Sokol Záblatí má díky tomu možnost 
využívat moderní objekt, který slouží nejen jako kabiny, ale také reprezentační prostory pro setkávání hráčů a široké veřejnosti. Členové oddílu 
věnují také velké úsilí údržbě a postupné modernizaci samotného hřiště. V posledních letech tak hrací plocha získala zcela novou tvář v podobě 
nového zábradlí, střídaček a fotbalových branek. 
                                                                                                                                                                                                                                                          
V roce 2017 odchází náhle do fotbalového nebe klubová legenda Jiří „Ponče“ Pavlík.                                                                                                                                                                                                                                                     
V roce 2018 započalo partnerství s TJ Tatranem Prachatice, které bylo vyústěním intenzivní spolupráce posledních let.                          
                                                                 Historické okénko 
  
     
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

"A" tým 

Sezóna Umístění Soutěž 

2009/10   okresní přebor 

2010/11 1 okresní přebor 

2011/12 13 1. B třída 

2012/13 1 okresní přebor 

2013/14 13 1. B třída 

2014/15 3 okresní přebor 

2015/16 1 okresní přebor 

2016/17 14 1. B třída 

2017/18 1 okresní přebor 

2018/19 8 1. B třída 



            
            
 

           vítězové OP Prachaticka, postup do 1. B třídy, 2016 
 

                                                    bouřlivé postupové oslavy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
                                      

           vítězové OP Prachaticka, postup do 1. B třídy, trenér J. Lachkovič, 2018                                                                                                                  tradiční koupel v kašně 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

      rekonstrukce kabin, 2015 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                           výměna původních fotbalových branek, 2018 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
                                                                                                                                                                                                                           

     nová přístavba (společenské prostory zázemí)   výstavba střídaček, 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 

 
 


